

Namn: Charlotte Thörner

Roll: Korruptionsutredare

Organisatorisk enhet: Enhet för kvalitetssäkring och utredning

Ärendenummer: 15/000356, 16-094

## Diakonia – Organization for Women’s Development in Bangladesh (OWDEB)

### Bakgrund

Insats ID	Datum när anmälan inkom till utredningsgruppen	Datum när utredning avslutades	Avdelning/Utlandsmyndighet/Enhet
54030541	2016-08-17	2017-04-15	PARTNER/CIVSAM

Sida har ramavtal med Diakonia för perioden 2016-2020 för stöd till civila samhället. Sidas ramorganisationer ansvarar för att utreda misstankar om korruption och andra oegentligheter skyndsamt. Sida ska hållas informerad under hela processen. Ärendena rapporteras i första hand till ansvarig handläggare på Sida. Sidas utredningsgrupp har regelbundna avstämningar med CIVSAMs controller för att diskutera lämpliga åtgärder i respektive ärende.

Diakonia gav projektstöd till partnerorganisationen OWDEB.

#### *Misstanke*

En visselblåsare kontaktade Diakonia med anklagelser om missförhållanden inom OWDEB.

### Vidtagna åtgärder

Diakonia initierade en intern utredning och fick tillgång till all efterfrågad dokumentation från partnerorganisationen. Finansiell dokumentation som t.ex. upphandlingsdokument, deltagarlistor och bokföringsunderlag granskades, och personal samt styrelse intervjuades.

## Slutsatser och lärdomar

Diakonias slutsats var att organisationen hade ett antal svagheter, men att svagheterna inte var av allvarligt slag. Slutsatsen var även att det inte förekommit korruption och att inga biståndsmedel förskingrats eller använts på icke tillbörligt sätt. Partnerorganisationens styrelse och ledning inkom med en åtgärdsplan kring hur administration och intern kontroll skulle stärkas, vilken godkändes av Diakonia.

Diakonia planerar att lägga ner mer tid på organisationsutveckling av partnerorganisationer, särskilt mindre organisationer. Diakonia ska även fortsätta att särskilt följa upp och ha tät dialog med partnerorganisationer i fall där organisationen uppvisar svagheter.

Ärendet avslutas.